
UCHWAŁA NR XVI-182/2020
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wołomińskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. 
Dz. U. z 2018r. poz. 2096, z późn. zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpoznaniu skargi o sygnaturze RPW.1510.53.2019 z dnia 17 listopada 2019 roku na działanie 
Starosty Wołomińskiego, któremu zarzuca się „naruszenie praworządności poprzez nieprawidłowości 
w zakresie prowadzenia dokumentacji powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz ewidencji 
gruntów i budynków, w szczególności w zakresie „wytwarzania” decyzji AWZ o tej samej numeracji na różnych 
beneficjentów oraz doprowadzenie do nielegalnego „rozmnożenia” archiwalnych dokumentów AWZ”, Rada 
Powiatu Wołomińskiego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje skargę 
za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem do uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego

Robert Perkowski

Id: BDC8DD54-C7AB-401B-880D-3B09E19C9DC5. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XVI-182/2020 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 30 stycznia 2020 r. 

 

 

W dniu 22 listopada 2019r. do Starostwa Powiatowego w Wołominie wpłynęło pismo 

Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego przekazujące skargę Pana 

J.S z dnia 17 listopada 2019r. a na działanie Starosty Wołomińskiego, któremu zarzuca się 

„naruszenie praworządności poprzez nieprawidłowości w zakresie prowadzenia dokumentacji 

powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz ewidencji gruntów  

i budynków, w szczególności w zakresie „wytwarzania” decyzji AWZ o tej samej numeracji na 

różnych beneficjentów oraz doprowadzenie do nielegalnego „rozmnożenia” archiwalnych 

dokumentów AWZ dla Woli Rasztowskiej z liczby 97 przekazanych protokolarnie 20.01.1999 ze 

SP w Wyszkowie do obecnej liczby 174”. 

 

Z przedstawionych przez Naczelnika Wydziału Geodezji wyjaśnień, zawartych w piśmie 

WGG.6620.16.508.2019.ML z dnia 11 grudnia 2019r. wynika, że w zasobie archiwalnym 

Wydziału Geodezji znajdują się tylko te akta uwłaszczeniowe, które zostały przekazane  

z innych urzędów w związku z reformą administracyjną przeprowadzoną w 1999 roku.  

Zgodnie z ustaleniami w zasobie Urzędu znajdują się dwie teczki z Aktami Własności Ziemi 

dla obrębu Wola Rasztowska, zawierające łącznie 174 decyzje. Liczba 97 decyzji AWZ, na 

którą powołuje się skarżący prawdopodobnie odnosi się do spisu z jednej teczki. Protokół  

z przekazania dokumentacji geodezyjnej ze Starostwa Powiatowego w Wyszkowie do 

Starostwa Powiatowego w Wołominie, do którego odwołuje się Skarżący nie zawiera 

informacji o liczbie Aktów Własności Ziemi dla obrębu Wola Rasztowska, gmina Klembów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się dokumentacją i wyjaśnieniami  

w sprawie jednogłośnie uznała, iż skargę należy uznać za bezzasadną. 

 

Wobec powyższego Rada Powiatu Wołomińskiego postanawia jak na wstępie. 

 

Jednocześnie informuję się skarżącego, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096  

z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną 

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

Id: BDC8DD54-C7AB-401B-880D-3B09E19C9DC5. Podpisany Strona 1




